
 

 

AOU Sassari 
 

 
 

Direzione Amministrativa 

 
Struttura Complessa 

Acquisizione Beni e Servizi 
  
 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari                     
Viale San Pietro 10, 07100 Sassari                                  
P. Iva 02268260904                                                   
www.aousassari.it                                                    

Direzione Amministrativa 
Viale San Pietro 10, 07100 
Sassari 

Struttura Complessa  
Acquisizione Beni e Servizi 
Via M. Coppino 26 07100 Sassari                       
Tel. 079 2830611                              
 

  
CONSULTAZIONE PRELIMINARE Dl MERCATO 

Avviso pubblico di consultazione preliminare di mercato, a sensi degli artt. 66 del D.Lgs. n. 50/2016, per 

la preparazione dl una procedura negoziata da espletarsi mediante utilizzo della Piattaforma Telematica 

Sardegna CAT, ai sensi degli articoli 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della 

fornitura di materiale di consumo vario da utilizzare con l’apparecchiatura “Laser operatorio ad olmio 

completo di morcellatore” in dotazione presso la S.C. Urologia dell’Azienda Ospedaliero- Universitaria 

di Sassari, dell’importo complessivo di € 815.676,25 oltre Iva di legge.  
 
 

Oggetto e finalità. 

L'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari (di seguito, per brevità "Stazione Appaltante" o “Azienda”) 

intende avviare una consultazione preliminare di mercato ai sensi dell’art. 66 del D. Lgs. n. 50/2026 al fine di 

informare gli Operatori Economici circa la propria intenzione di acquistare, mediante procedura negoziata ai 

sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), punti 2 e 3 del Codice, materiale di consumo vario da utilizzare con 

l’apparecchiatura “Laser operatorio ad olmio completo di morcellatore” in dotazione presso la S.C. Urologia 

dell’Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari, come da “Elenco materiale di consumo per apparecchio 

“Laser operatorio ad olmio”, in allegato.  

L’Azienda intende, in particolare, accertare in relazione al materiale di consumo da acquistare, la sussistenza 

dei presupposti di infungibilità, in particolare verificando la presenza sul mercato di soluzioni alternative 

ragionevoli, ovvero aventi specifiche tecniche equivalenti o comunque idonee a soddisfare adeguatamente le 

proprie esigenze e, perciò, la presente consultazione è propedeutica alla preparazione e allo svolgimento della 

relativa procedura di affidamento, garantendo la più ampia partecipazione possibile.  

E’ previsto un importo massimo complessivo di € 815.676,25 oltre Iva di legge. 

La fornitura avrà durata fino al 22.01.2025. 

 

Modalità di partecipazione e tipologia di contributi ammessi. 

La Stazione Appaltante invita, pertanto, tutti gli operatori economici interessati, a partecipare alla Consultazione 

presentando la propria manifestazione d’interesse, utilizzando il modello in allegato, che dovrà pervenire entro 

il giorno 18/07/2022, ore 12:00, all’indirizzo PEC servizio.acquisti@pec.aou.ss.it con la seguente dicitura: 

“Manifestazione d’interesse alla consultazione preliminare di mercato propedeutica all’indizione di una 

procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara per l’acquisizione di materiale di 

consumo vario da utilizzare con l’apparecchiatura “Laser operatorio ad olmio completo di 

morcellatore” in dotazione presso la S.C. Urologia dell’Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari”. 

Si precisa che la manifestazione d’interesse alla consultazione dovrà essere sottoscritta digitalmente dal 

Legale rappresentante dell’impresa interessata o da un procuratore. Qualora a sottoscrivere la stessa sia un 

procuratore, dovrà essere altresì allegata la copia della procura generale o speciale di conferimento dei poteri 

di rappresentanza. 

Non saranno prese in considerazione manifestazioni d’interesse, trasmesse nelle modalità innanzi descritte, 

pervenute oltre l’indicato termine di scadenza.  



 

 

AOU Sassari 
 

 
 

Direzione Amministrativa 

 
Struttura Complessa 

Acquisizione Beni e Servizi 
  
 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari                     
Viale San Pietro 10, 07100 Sassari                                  
P. Iva 02268260904                                                   
www.aousassari.it                                                    

Direzione Amministrativa 
Viale San Pietro 10, 07100 
Sassari 

Struttura Complessa  
Acquisizione Beni e Servizi 
Via M. Coppino 26 07100 Sassari                       
Tel. 079 2830611                              
 

Alla manifestazione d’interesse alla consultazione non dovrà essere allegata alcuna offerta economica. 

Le manifestazioni d’interesse ricevute verranno raccolte e analizzate dall’Azienda, che avrà la più ampia 

discrezionalità in merito alla loro valutazione, quali informazioni e documenti utili alla migliore predisposizione 

dell’eventuale procedura.  

Gli operatori economici partecipanti alla propria manifestazione d’interesse una descrizione sintetica (massimo 

4 facciate) dalla quale si evinca il possesso delle specifiche tecniche richieste o l’equivalenza rispetto alle 

stesse, unitamente alla descrizione e/o schede tecniche del materiale di consumo proposto. 

Al fine della consultazione la Stazione Appaltante pubblicherà sul proprio sito istituzionale, sezione “Bandi e 

gare” apposito avviso di chiusura della consultazione preliminare e della stessa si darà atto in sede di indizione 

della gara, mediante richiamo nel provvedimento di autorizzazione a contrarre.  

La partecipazione alla presente Consultazione non determina alcuna aspettativa o diritto nei confronti della 

Stazione Appaltante e, perciò, nessun obbligo in capo all’Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari di 

avviare procedure di selezione del contraente per la fornitura oggetto dell’iniziativa. 

L'affidamento dell'appalto oggetto della presente Consultazione, è subordinato a successiva e separata 

procedura, da espletarsi ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 50/2016.  

La presente Consultazione non costituisce, pertanto, un invito a proporre offerta ma rappresenta semplice 

richiesta di formulare una manifestazione di interesse alla consultazione preliminare di mercato, che non sarà 

comunque da intendersi in alcun modo. 

La Stazione Appaltante potrà, a suo insindacabile giudizio, sospendere, modificare o annullare, in tutto o in 

parte, in qualsiasi momento la presente Consultazione. 

La Stazione Appaltante si riserva di utilizzare quanto raccolto nell'ambito della presente Consultazione, per la 

pianificazione e lo svolgimento della procedura di appalto, a condizione che non abbia l'effetto di falsare la 

concorrenza e non comporti una violazione dei principi di non discriminazione e di trasparenza (art. 66 comma 

2 D.Lgs. n. 50/2016). 

 

Modalità di svolgimento della consultazione. 

La consultazione potrà svolgersi in fasi successive.  

Le manifestazioni d’interesse ricevute saranno raccolte ed analizzate da questa Azienda ed in base alle 

risultanze di tale attività potrà eventualmente procedere, al fine di acquisire tutte le informazioni/documenti utili 

per la migliore preparazione della eventuale procedura, ad invitare gli operatori economici che hanno inoltrato 

le manifestazioni di interesse ad uno o più incontri di approfondimento tecnico.  

Tali incontri potranno essere sia diretti che collettivi e saranno oggetto di apposita verbalizzazione. Per ogni 

fase di svolgimento della consultazione gli operatori economici partecipanti riceveranno apposita 

comunicazione (anche solo a mezzo di pubblicazione di avvisi sul profilo committente).  

 

Pubblicità e trattamento dati. 

 



 

 

AOU Sassari 
 

 
 

Direzione Amministrativa 

 
Struttura Complessa 

Acquisizione Beni e Servizi 
  
 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari                     
Viale San Pietro 10, 07100 Sassari                                  
P. Iva 02268260904                                                   
www.aousassari.it                                                    

Direzione Amministrativa 
Viale San Pietro 10, 07100 
Sassari 

Struttura Complessa  
Acquisizione Beni e Servizi 
Via M. Coppino 26 07100 Sassari                       
Tel. 079 2830611                              
 

 

Il presente Avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale www.aousassari.it, sezione "Bandi e gare", per 15 giorni 

(Linee Guida ANAC n. 8/2017 e n. 14/2019). 

Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle disposizioni contenute nel 

Regolamento (UE) n. 679/2016 (GDPR) e del D.Lgs. n. 196/2003, così come modificato e integrato dal D.Lgs. 

101/2018, per finalità unicamente connesse alla procedura di affidamento della fornitura in questione. 

 

Referente della procedura: dott.ssa Rossana Manconi, rossana.manconi@aouss.it  tel: 079/2645766 – 

Segreteria: acquisti@aousassari.it , tel. 070/2645769. 

Allegati: 

 “Elenco materiale di consumo per apparecchio “Laser operatorio ad olmio”. 

 

 

     Il Direttore della S.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

                                                                                                                 Ing. Alberto Giordano 
 

 


		2022-07-01T11:38:17+0200
	GIORDANO ALBERTO




